Portaria n° 014/2022
Araguaina/TO, 11 de janeiro de 2022.

"Dispõe sobre a nomeação de
Pregoeiro e Equipe de Apoio deste
Poder Legislativo de Araguaina para
o Exercício Financeiro de 2022 e dá
outras providências."

0 Presidente da Câmara Municipal de Araguaina, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o disposto contido no artigo 3°, Inciso IV da
n° 10.52012002 e  corn  fundamento no artigo 6° § 2° da Resolução n°

272. de 02 de Junho de 2009:

RESOLVE:

Art.  1° Designar os servidores abaixo relacionados deste Poder
Legislativo de Araguaina sem prejuízo de suas atribuições institucionais
para integrarem pelo prazo de 01 (um) ano, a partir do dia 03 de janeiro
de 2022 a 31 de dezembro de 2022, as atribuições de PREGOEIRO
OFICIAL E EQUIPE DE APOIO deste Poder Legislativo do Município de
Aragua ina/TO.

Titulares:

Pregoeiro Oficial:  WESLEY  RAFAEL OLIVEIRA MOREIRA;
Equipe de Apoio: FRANCISCO NETO DE CARVALHO:
Equipe de Apoio:  GUM  ERCINO  ANTONIO  DE AMORIM;

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2022.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaina,
Estado do Tocantins, aos 11 (onze) de janeiro de 2022.

GIDEON DA SILVA SOARES
Presidente da Câmara Municipal de Araguaina/TO.

Portaria n° 015/2022
Araguaina/TO, 11 de janeiro de 2022.

"Dispõe sobre prorrogação de licença
maternidade da servidora efetiva
Thatyla Carla Oliveira de Sousa,
Técnico de Contratos e Convênios e dá
outras providências."

0 Presidente da Câmara Municipal de Araguaína. Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e,

CONSIDERANDO o artigo 1° da Lei Municipal n° 2.482/2006,
di,  27 de nnvembro d 2008 que "DispEie sobre no  Ambit°  do município
de Araguaina o prazo de licença maternidade das servidoras públicas";

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação da licença
maternidade da servidora efetiva Thatyla Carla Oliveira de Sousa,
Técnico de Contratos e Convênios, por mais 60 (sessenta) dias;

RESOLVE:

Art.  1° PRORROGAR A LICENÇA MATERNIDADE da servidora
efetiva estável THATYLA CARLA OLIVEIRA DE SOUSA, Técnico
de Contratos e Convénios, matricula n° 1065906, lotada junto ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos Administrativos deste
Poder Legislativo por mais 60 (sessenta) dias a partir do dia 22 de janeiro

20 	DIÁRIO OFICIAI. DO NIUNICIPIO DE ARAGUAINA 	 N" 2.467 - QUARTA- FE11A., 12 DE JANEIRO
NN 	• .4)  N

Titulares: 	 de 2022 a 22 de março de 2022.
>.

Presidente: EDUARDO DAMAZIO VITORINO COELHO;
Secretário: FRANCISCO NETO DE CARVALHO;
Membro: ROS IRENE CARDOSO LIMA SANTOS.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 03 de janeiro de 2022.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Araguaina,
Estado do Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2022.

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de 	riVeZro—,
revogando-se as disposições em contrário.

—••
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de  '-aritterii15,

Estado do Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2022.

GIDEON DA SILVA SOARES
Presidente da Câmara Municipal de Araguaina/TO.

so

Portaria n° 16/2022
Araguaina/TO, 11 de janeiro de 2022.

GIDEON DA SILVA SOARES
Presidente da Câmara Municipal de Araguaina/TO.

"Dispõe sobre nomeação de servidores
para realização de procedimentos
relativos â fiscalização de Contratos
Administrativos celebrados entre a
Câmara Municipal de Araguaina e
empresas, dá outras providências".

0 Presidente da Câmara Municipal de Araguaina, Estado do Tocantins,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno deste Poder Legislativo de Araguaina, em especial ao Artigo 32,
Inciso  III.

RESOLVE:

Art.  10  Nomear como Fiscal dos Contratos Administrativos celebrados
entre a CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAiNA e as empresas abaixo
relacionadas, conforme segue abaixo:

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 013/2021
FIRMADO COM BASE NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°442/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021, DO TIPO MENOR PERCENTUAL
DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (GLOBAL).
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUANNTO.
CONTRATADA:  LINK CARD  ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS
El RELLI - EPP CNPJ n° 12.039.966/0001-11.
OBJETO: Contratação de empresa operadora de sistema de "cartões de
abastecimento", para o fornecimento de combustíveis (gasolina, diesel
S-10), óleos lubrificantes, filtros de  oleo  e de ar, para atender a demanda
dos veículos oficiais da Câmara Municipal de Araguaina, dos Vereadores
(veículos locados) e dos veículos cedidos aos Gabinetes dos Vereadores
ao apoio as atividades parlamentares, pelo período de 12 (doze) meses,
de forma estimativa, conforme previsão de gastos contido na resolução
n°321 de 13 de maio de 2014 a qual "Disciplina a concessão da "Cota de
Despesas da Atividade Parlamentar — CODAP", bem como, Resolução
n° 341 de 28 de fevereiro de 2018 e suas alterações, nos termos
discriminados no Termo de Referência (Anexo I do Edital) e presente
Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Federais n° 8.666/93 e n° 10.520/2002.
VALOR: 0 valor anual estimado para atender 6 de RS1.126.177,33 (hum
milhão cento e vinte e seis mil cento e setenta e sete reais e trinta e tres
centavos); taxa de administração concedida pela empresa vencedora do
Certame de -2,95% (dois virgula noventa e cinco por cento negativo),
perfazendo um desconto de RS 33.222,23 (trinta e três mil duzentos e
vinte e dois reais e vinte e três centavos); saldo para empenho no valor
de RS 1.092.955,10 (hum milhão, noventa e dois mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais e dez centavos).
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: -2,95% (dois virgula noventa e cinco por
cento negativo).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01.031.2032.2.477
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.90, 3.3.90.30.91, 3.3.90.30.93
e 3.3.90.30.39
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.000000— RECURSOS PRÓPRIOS
VIGÉNCIA: 1° de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, podendo
ser prorrogado de acordo com o disposto no  art.  57, II da Lei 8.666/93.
FISCAIS:  Jackson  Carneiro Montei, Diretor Administrativo, matricula
n° 1066240 e Marcianna da Silva Araújo. Superintendente,matricula n°
1066262.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 489/2021 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAiNA/TO.
CONTRATADA: POLIANA DA SILVA SANTOS DIAS (MF CONSULTORIA
& EMPREENDIMENTOS — ME).
CNPJ: 24.796.887/0001-34.
OBJETO: 0 presente Contrato tem por objeto, a contratação de serviços
técnicos de consultoria e assessoria técnica  ern  gestão administrativa.
organizacional, operacional e planejamento, compreendendo serviços
na modernização da gestão, cumprindo todos os aspectos legais visando

Document()  assinado digitalmente conforme  VIP  n" 2.200-2 de 24/418/2001, que
institui a infraestrutura de cliaves Públicas Brasileira - ICP

	Page 1